
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA–KUNRATICE 

 
 

MČ Praha-Kunratice www.praha-kunratice.cz IČO: 00231134 

K Libuši 7/10  info@praha-kunratice.cz DIČ: CZ00231134 

Praha 148 00 Tel: 244 102 214 DS: cxnbudp 

-1- 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KOMISE DOPRAVY 
konané dne 06. 09. 2023 

 

Přítomni p. Hájek 

p. Matoušek 

p. Klíma 

p. Hobza 

p. Šafařík 

Za MČ Praha-Kunratice p. Hýža 

p. Nováček 

p. Loukotka 

Omluveni p. Šnobr 

p. Kyselý 

Hosté  

Trvalé cíle 

1. Zavádění zón 30 v obytných částech Kunratic 

nejednáno 

2. Problematika cyklistické dopravy na území Kunratic s důrazem primárně na bezpečnost všech 

účastníků provozu 

nejednáno 

3. Dopravní situace a obsluha ZŠ-MŠ 

Viz. Bod 9 

 

Další: 

 

1. Komise projednala stanovisko ÚMČ Praha – Kunratice k Retail park Dobronická, novostavba 

obchodního centra, kdy bylo konstatováno, že připomínky městské části byly částečně 

zapracovány do projektu. ÚMČ připravil připomínky k aktualizovanému projektu včetně 

ponechání připomínek původních, které nebyly zapracovány. Toto bylo představeno komisi. Ta 

s takto formulovanými připomínkami souhlasí. 

2. Komise projednala žádost Dobíjecí stanice PRE – Penny market Dobronická, kdy stavební 

komise vydala nesouhlasné stanovisko, komise dopravy konstatuje, že uvedená místa jsou u 

vstupu do Penny Marketu, kde je velký pohyb osob a předpokládaná šířka chodníku, po instalaci 

dobíjecí stanice, je pouze 1,6 m, což je pro bezpeční pohyb chodců nedostatečné, komise 

dopravy vydala nesouhlasné stanovisko, komise dopravy navrhuje přesunout dobíjecí stanici 

naproti do rohu parkoviště, kde jsou dvě místa oddělena zeleným pásem. 

3. Komise projednala žádost o připojení na komunikaci parcely 425/1 k.ú. Kunratice, komise 

souhlasí s připojením parcely na komunikaci. 

4. Komise projednala Žádost o souhlas MČ k povolení záboru místní komunikace parc. č.  2395 

k.ú. Kunratice, částečnou uzavírku komunikace pro napojení přípojky dešťové kanalizace. 

Komise byla seznámena s navrhovaným dopravním opatřením, komise s navrhovaným 

opatřením nesouhlasí a navrhuje uzavřít směr z kruhového objezdu na Náměstí prezidenta 

Masaryka směrem do ulice K Borovíčku a vést objízdnou trasu ulicemi Velenická a Ploučnická. 

 

5. Komise byla seznámena s ideovým záměrem výstavby firmy Vimbau na pozemcích parc.č. 

2380/53 a 2380/15 k.ú. Kunratice 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA–KUNRATICE 

 
 

MČ Praha-Kunratice www.praha-kunratice.cz IČO: 00231134 

K Libuši 7/10  info@praha-kunratice.cz DIČ: CZ00231134 

Praha 148 00 Tel: 244 102 214 DS: cxnbudp 

-2- 

6. Komise byla seznámena s úpravou parkování na sídlišti Flora, úprava parkování je schválena a 

poslána na TSK Praha.  

 

7. Komise byla seznámena s úpravou dopravního značení v Zeleném údolí, Zákaz vjezdu 

autobusů, dodržování úpravy dopravního značení bude kontrolováno městskou policií. 

 

8. Komise byla seznámena s opravami výtluků v k.ú. Kunratice. 

 

9. Komise projednala dopravní situaci a obsluhu ZŠ-MŠ, případnou úpravu dopravního značení a 

změnu dopravní obslužnosti v okolí školy, komise konstatuje, že dosavadní dopravní obslužnost 

funguje dobře. Komise navrhuje anketu na MŠ a ZŠ s cílem získat data pro případné další 

posouzení dopravních úprav. Komise bude dále možnost úprav posuzovat na základě konkrétní 

předložené situace ze strany navrhovatelů úpravy, po projednání řešení v komisi bude nutné 

získat kladné stanovisko PČR a OŽPAD Praha 4 

 

10. Předseda komise Milan Matoušek upozornil na nebezpečný výjezd z parkoviště u Tesca, ul. 

Velenická, kde hrozí kolize s chodci 

 

Předpokládaná témata na dalším jednání, úkoly: 

1. Trvalé cíle 

2. Podněty členů komise 

Jednání KD bylo ukončeno v 19:00 hod. 

Termín následujícího jednání 04. 10. 2023 

 

Zapsal: Pavel Loukotka 7.9.2023 

 

 


